CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

encaminheis

2 O AGO,m

INDICAÇÃO N5 2278/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
protocolo

Súmula - Indico ao Pooer i^cutivo
Municipal, na pessoa do Exc^ntíssirno
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que atue junto aos órgãos responsáveis,

sobre a necessidade de se realizar12 AGO. 2019
Câifiara Municipal tle itapavc^ manutenção da valeta da rua Shirlei,E5í23>á.io(a) ' localizada no bairro Jardim Rainha, nesta

municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo
Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal,
para que atue Junto aos órgãos responsáveis, sobre a necessidade de se realizar

manutenção da valeta da rua Shirlei, localizada no bairro Jardim Rainha, nesta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Conforme informado por munícipes residentes da região, foi constatado que o
bueiro localizado na rua Shirlei, encontra-se danificado e está se descolando do asfalto,
fazendo com que as águas pluviais infiltrem no solo. No local supramencionado é um
trajeto de águas advindos das casas acima e com o agravante de incidência das intensas
chuvas se prevê que o referido local não irá suportar infiltrações vindouras, agravando
o problema da rua.

Por esse motivo é que faço esta indicação, que contando com o apoio dos nobres
pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

Vf Pi; p o

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - ItapevI-SP - 06694-090
+55 n 4141-4472

vvww.camaraitapevl.sp.gov.br

□BDOD camaraitapevi